Nü
Conselho Regional

' de Psicologia
19'Regráo ]5E

PORTARIA CRP.Ig N" OO3/2024

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 19" REGIÃO/SE, no uso de suas

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei na 5.766 de 20 de dezembro

de 1971, pela Resolução CFP 011/2010 e pelo seu Regimento Intemo aprovado em 20 de

dezembro/2010;

CONSIDERANDO a decisão em Reunião Plenaria Ordinríria realizada no dia 09 de março de

2024, do Conselho Regional de Psicologia da 19" Região/SE, RESOLVE:

Art. l' Criar a Comissão Organizadora Regional para o 5o COREP - Congresso Regional de

Psicologia do Conselho Regional de Psicologia da 19" Região.

Aú. 2' Nomear a composição da Comissão Organizadora do 5o Congresso Regional da

Psicologia do CRP19, COREPSI-SE;

Coordenador:

Mrírio Silvio de Souza Fraga CRPI9/3000 (Conselheiro do V Plenrírio do CRPl9)

Membros:

Aline Souza Coelho CRP19/3059 (Conselheira do V Plenário do CRPI9);

Jameson Pereira Silva CRPI9/3335 (Conselheiro do V Plenririo do CRPI9);

Karla Melo Santos CRP19/1559 (Conselheira do V Plenrírio do CRPI9);

Sara Santos Silva CRP19/1294 (Conselheira do V Plenário do CRPl9);

RUA: OSVANDA OLIVEIRA VIEIRA, N"I28 I PEREIRA LOBO

CEP.: 49050-550 | ARACAJU/SE lIEL.i 17913214-2988 / 3213-0984
emoil: crp l9@crpl9.org.bÍ I CNPJ 13.033.843/0001-3ó

Criação da Comissão Organizadora
Regional para o 5" COREP, do

Conselho Regional de Psicologia 19"

Região.

RESOLVE:

Art, 3' A Comissão Organizadora Regional para o 5o COREP - Congresso Regional de

Psicologia do Conselho Regional de Psicologia da l9 Região, terá a seguinte composição:

-r

Nçr-1 Conselho Regional
- de Psicologia

19" Região lSÊ

João Vitor Pereira de Deus CRP 19/5 169 (Psicólogo convidado);

Lúcia Maria Sampaio Costa de Albuquerque - CRA-SE 4545-01 (Funcionária).

Art. 4" São atribuições da Comissão Organizadora:

a) Implementar e operacionalizar as deliberações do Plenario referente ao COREPSI;

b) Enviar orientações, documentos e demais materiais do COREPSI aos conselheiros e

responsáveis pela organização das ações de mobilização e pré-congressos;

c) Propor ao plenrírio calendiirio de atividades para todas as etapas do 5'COREPSI-SE;

d) Monitorar o andamento dos Eventos Preparatórios e do pré-congresso;

e) Providenciar a ampla divulgação dos eventos.

AÉ, 5' Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AracajúSE, 12 de março de 2024.

1
Psic. Ferre Barros Silvio de

cRP l9/3000
Conselheiro Secretdrio

I I

RUA: OSVANDA OLIVEIRA VIEIRA, N'I28 I PEREIRA LOEO

cepz rcôso-sso I ARAcAJU/SE llEL.: Í7e) 32t4-2e88 ! ?2\3^^0191'- - --émoit:
crpl9@crpl9.oÍg.br IcNPJ 13'033 843/0001-36